



PAZYRYKS VÅRPROGRAM 2025 del I

Kära alla vänner i Orientmattsällskapet!

Välkomna till ett nytt år med Pazyryk! Vi går ut hårt med tre programpunkter inklusive årsmötet under februari och mars. Mera om detta längre ner.

Eftersom vi nu är inne i 2025, så passar vi på att påminna om att betala medlemsavgiften för det nya året. Man betalar 250 kronor till Pazyryks PlusGiro-konto 61 80 70-7 **eller** swishar beloppet till 123 314 33 93. För ytterligare medlemmar på samma adress, kostar det bara 200 kronor.

OBS: Skriv namn och "medlemsavgift 2025".

– **Vi hoppas såklart** att alla som var med oss förra året vill vara med i år också – och kanske någon som haft paus ett år har lust att komma tillbaka.

Ta gärna med en kompis till någon av de två första programpunkterna – kanske blir kompisen en ny medlem.

Alla anmälningar görs antingen till info@pazyryk.se eller i [kontaktformuläret](#) på hemsidan, (som dessvärre har krånglat ibland) – eller **per sms** till Margita Hellberg på **070-211 95 22**.

Välkomna!

hälsar styrelsen

* * *

Onsdagen den 19 februari kl 18.30

Show & Tell

Plats: Blå Salongen, (dvs rummet bredvid kaféet), Södergården, Götgatan 37.

Show & Tell är en klassisk och återkommande programpunkt hos oss i föreningen – men det finns ju också nya medlemmar, som kanske undrar "Vad är det här??" Vi vänder oss faktiskt speciellt till er i det här fallet! Det handlar om att vi tar med oss textilier hemifrån, tittar på dem på nära håll och försöker oss på en initierad analys med avseende på material, färger, vävsätt, knutar, härkomst, ålder etc. Det är ett perfekt tillfälle för den som är ny i gamet att skaffa sig verktyg för förståelse av dessa vackra skapelser som vi alla gillar.

Skulle man inte ha något som man kan eller vill ta med, så är man naturligtvis välkommen ändå – men det är kul om vi har många saker att titta på. **Ralf Hansen** är med som sakkunnig, vi andra gör så gott vi kan.

Paus i halvtid med matig macka och lättölvatten, kaffe och kaka – det brukar kosta 130 kronor per person.

Anmälan: Senast måndag 17/2 per sms till Margita Hellberg på 070-211 95 22, till info@pazyryk.se eller via kontaktformuläret på hemsidan – **här**. Detta för att Södergården ska kunna förbereda smörgåsar osv...

Torsdagen den 6 mars kl. 18.30

Filmvisning: Resa bland mattknyttande nomader och bybor i Fars och Azerbajdzjan vid millennieskiftet.

Plats: Blå Salongen, Södergården, Götgatan 37.

År 1999 gjorde **Lars Nygård**, matthandlare i Oslo, en lång-lång resa genom Iran tillsammans med sin persiska agent, Sadeh Miri. De besökte små byverkstäder i iranska Azerbajdzjan och qashqainomader i Farsprovinsen. Under hela resan filmade Lars. Vi får se mattor som knyts på traditionella sätt i verkstäder och tält men också besöka ett toppmodernt färgeri nära Shiraz, som enbart arbetar med växtfärger – kanske det enda i sitt slag. Filmen visar hur en ambitiös mattproduktion kan gå till i vår tid. Det ställs frågor, svaras och förklaras – tal och text på lättförståelig norska men också svenska, för Sadeh Miri bodde under ett antal år i Stockholm...

Paus i halvtid med smörgås och lättölvatten, kaffe och kaka – för ca 130 kronor per person.

Anmälan: Senast tisdag 4/3 per sms till Margita Hellberg på 070-211 95 22, till info@pazyryk.se eller via kontaktformuläret på hemsidan – **här**. Detta för att Södergården... osv.



PAZYRYKS VÅRPROGRAM 2025 del I

Onsdagen 19 mars kl 18.00

Pazyryks årsmöte

Plats: Café Utsikten, Rehnsgatan 20, 6 trappor.

(T-bana station Rådmanngatan, uppgång Handelshögskolan, utgång mot Rehnsgatan, därifrån bara ett kvarter).

Nu har ett år gått och det är tid för **Pazyryks årsmöte 2025**. Vi startar med årsmötesförhandlingar och fortsätter därefter med en lätt måltid. Efter den får vi ett bildföredrag av **Eva Ölwing** och **Lara Simonov**. Vi var många som var med på Södergården och hörde Eva och Lara berätta om mattorna som visades i samband med ICOC i Istanbul i somras. Då fanns det inte tid att ta upp alla kelimer och andra textilier... Det blir deras tur nu!

Årsmöteshandlingarna kommer att ligga på vår hemsida under de två sista veckorna före årsmötet. Ni som har möjlighet – skriv ut och ta med. För er som inte har det, kommer det att finnas handlingar i utskrift på platsen.

Motioner vill vi få in senast tre veckor före mötet, så att styrelsen har en möjlighet att diskutera dem och lägga in dem i mötesagendan. De skickas till ordförande Göran Nilsson, antingen per mejl till Goran.Nilsson@politik.knivsta.se eller som papperspost till Göran Nilsson, Ostmästargatan 14, 741 39 Knivsta.

Pris: 170 kr/person. Beloppet betalas till föreningens plusgirokonto 61 80 70-7 eller swishas till 123 314 33 93. Skriv era namn + Årsmöte. Det går också bra att swisha när man kommer – men glöm inte att anmäla er i tid!

Anmälan: Senast söndag 16 mars via [kontaktformuläret på hemsidan](#), per mejl till info@pazyryk.se eller **per sms** till Margita Hellberg på 070-211 95 22.

* * *

Fogdöbonanden...

I förra årets sista program, lovade vi nästan att ni skulle få komma till Historiska museet för att se Fogdöbonadens svans – dvs andra halvan av den långa bonaden, vars första halva vi såg i höstas. Bonaden **är** mycket lång och den andra halvan fick helt enkelt inte plats på bordet, trots att bordet var långt, det också. Museet har dock pga interna förhållanden inte möjlighet att ta emot oss under våren, utan har bett oss återkomma efter sommaren. Så då gör vi väl det.

40-årsjubileet

Styrelsen har försökt att hitta en lämplig lokal för en jubileumsutställning under året. Det har ännu inte lyckats, de stora institutionerna och museerna har långtidsplanering och kan inte trycka in ett extra evenemang med så här kort varsel. De mindre kända lokaler vi har tittat på, har visat sig inte lämpliga. Men vi ger inte upp! Vi har nya ställen på gång...

På Stan

Slutligen kan vi tipsa om lite textil och annat kul på stan:

Liljevalchs: Här pågår utställningen '**Go As You Please – Ann-Sofie Back 1998–2018**' fram till 28 februari, En av de tunga krafterna i svenskt mode.

Sven-Harrys Konsthall: Mera mode! Här visas '**Master of Couture – Azzedine Alaïa**'. Ett porträtt av de skulpturala festklänningarnas stora mästare! Pågår till 16 mars.

Jacksons: Här har just en ny utställning öppnat, curerad av arkitekterna Claesson Koivisto Rune. '**Aiira**', (som är det japanska namnet för indigo), är ett urval av föremål ur Jacksons samlingar, inspirerat av en indigoblå pläd, designad av Astrid Sampe. Utställningen pågår till 29 mars i Jacksons lokaler på Sibyllegatan 53.

Slutligen... fortsätter **Stockholm Design Week** med arrangemang lite överallt på stan till söndag, **Möbelmässan** i Älvsjö till lördag. Och till sist, mellan 6 och 9 mars, är det **Antikmässa** i Älvsjö.